
Vzor žádosti občanů o projednání záležitosti radou nebo zastupitelstvem obce. 
Požadavek se netýká přenesené působnosti a nelze se jím domáhat projednání 
záležitosti obecními či městskými úřady (např. vydání povolení či zákazu). 
Pokud podáváte žádost či stížnost formou petice a její požadavky se týkají také 
samostatné působnosti (např. hospodaření s majetkem obce), vložte do ní níže 
uvedený požadavek. 

  

 

 

 
Zastupitelstvo města Lysá nad Labem 

Husovo nám. 23 - radnice 

289 22 Lysá nad Labem  

 

 

 

Žádost občanů města Lysá nad Labem o projednání záměru kácet lípy na 
městském hřbitově v zastupitelstvu 
 

 

Dne 15. 5. 2006 bylo oznámeno občanskému sdružení Lysin zahájení správního řízení o povolení pokácet 10 

ks lip srdčitých na hřbitově v Lysé nad Labem. O záměru pokácet lípy rozhodlo zastupitelstvo dne 

12. 4. 2006. Následně město Lysé nad Labem jako vlastník stromů o pokácení uvedených stromů zažádalo u 

Městského úřadu v Lysé nad Labem. Jedná se o vzrostlé lípy ve velmi dobrém zdravotnímu stavu a podle 

žádosti města je důvodem jejich kácení to, aby v budoucnu nenarušily hrobky, které byly postaveny těsně k 

těmto stromům. Podle našeho názoru nebylo správné vysázet stromořadí a následně prodat pozemky určené 

pro hroby až těsně ke kmenům stromů. Z místního šetření konaného dne 24. 5. vyplynulo, že v současné 

době je nezbytné pokácet jeden jediný kus lípy, která skutečně již hrob narušuje.  

 

Níže podepsaní občané požadují, aby zastupitelstvo města Lysá nad Labem opět projednalo záležitost 
kácení na městském hřbitově ve spojení se skutečným ohrožením jeho provozu a případným zlepšením 
správy hřbitova a především zvážilo nutnost takového kácení. Bude-li tento požadavek podepsán 
nejméně 0,5 % občanů města Lysá nad Labem starších 18 let, musí být ve smyslu § 16 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, projednána uvedená záležitost 
nejpozději do 90 dnů na veřejném zasedání zastupitelstva. 

 

Pokud by došlo k povolení a realizování pokácení lip v rozsahu požadovaném městem Lysá nad Labem, byl 

by způsoben výrazný zásah do životního prostředí, zásah do přírody a estetiky tak citlivého místa. O hřbitovu 

se přece říká „hřbitove, hřbitove, zahrado zelená“. 

 

 

V Lysé nad Labem dne 25. 5. 2006 

 

 

        ............................................. 

        Za občanské sdružení Lysin 

        Jana Marková 

        Sojovická 7, 289 22 Lysá nad Labem  

 

 

 

 

 

 

 



My, níže podepsaní občané města Lysá nad Labem požadujeme, aby Zastupitelstvo města do 90 dnů 
na veřejném zasedání opět projednalo záležitost kácení na městském hřbitově ve spojení se skutečným 
ohrožením jeho provozu a případným zlepšením správy hřbitova a především zvážilo nutnost 
takového kácení. 
 

Č. Jméno a příjmení Adresa trvalého bydliště (ulice, PSČ, město) Podpis starší 

18 let  

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

 


